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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N132 Rusland 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N132 Rusland har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. maj 

2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” 

på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil 

kunne berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet 

orienteret om høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes 

blevet direkte orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 

2000-planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er 

sammenfattet i et samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-

planer 2022-2027”, som kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er 

gennemgået og behandlet i lokale høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 2 høringssvar. 

 

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, 

som ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  

2. Målsætninger  

3. Andet 

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. 

Sidst i høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de 

indkomne høringssvar. 
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Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget 

1. Indsatsprogram 

Resumé af høringssvar 

I relation til Natura 2000-planens indsatsprogram bemærker Danmarks Naturfredningsforening Gribskov, at det er 

vigtigt at opretholde den blandede arts- og alderssammensætning af vedplanter i de lysåbne bevoksninger af 

hensyn til fugle og andet dyreliv. Desuden anfører Danmarks Naturfredningsforening Gribskov, at det er vigtigt at 

sikre Natura 2000-områdets mosaik af lysåbne naturtyper ved græsning samt anden naturpleje.   

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Natura 2000-planerne fastlægger rammerne for den opfølgende handleplanlægning, men fastsætter ikke 

specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. 

Indsatserne i Natura 2000-planernes indsatsprogram er valgt på baggrund af en faglig tilgang. Ved 

gennemførelse af de enkelte indsatser skal relevante myndighed vurdere konkret, hvor det i området giver 

mening at gennemføre indsatsen med fokus på evt. behov for konkrete hensyn. Natura 2000-planerne indeholder 

langsigtede målsætninger for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Indsatser i indsatsprogrammet skal bidrage til, at de langsigtede målsætninger opfyldes på sigt, hvorfor der 

planperiode for planperiode prioriteres en særlig indsats, hvor behovet vurderes at være størst. 

 

2. Målsætninger 

Resumé af høringssvar 

Nationalpark Kongernes Nordsjælland bemærker, at Natura 2000-planen ikke forholder sig til Pandehave Ås 

kvalitet med henvisning til vandområdeplanen for Sjælland. Vandløbet er imidlertid ikke omfattet af indsatserne i 

vandområdeplanen og bidrager ikke til målopfyldelse af habitatdirektivets forpligtelser til at sikre 

vandløbsnaturtypen i området. Nationalpark Kongernes Nordsjælland anmoder på den baggrund om, at 

Miljøstyrelsen sikrer sig, at der er den nødvendige sammenhæng mellem vandområdeplanernes indsatser og 

varetagelsen af de forpligtelser, der gælder i forhold til habitatdirektivet. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Der er en arbejdsdeling mellem Natura 2000- og vandområdeplanerne, således at vandplanlægningen håndterer 

vandkvalitet i vandløb, søer over 5 hektar, kystvande og fjorde, mens Natura 2000-planlægningen tager sig af 

søer under 5 hektar og hydrologien på terrestriske naturarealer. 

 

Med vandområdeplanerne og de tilhørende indsatsprogrammer gennemføres indsatser til opfyldelse af 

vandplanlægningens mål om god økologisk tilstand i vandløb. 

 

Sammenhængen mellem vandområdeplanernes indsatser og varetagelsen af de forpligtelser, der gælder i forhold 

til habitatdirektivet, er beskrevet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat 

vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på styrelsens hjemmeside. 
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3. Andet 

Resumé af høringssvar 

Det bemærkes af Danmarks Naturfredningsforening Gribskov, at opret kobjælde på et konkret areal i Natura 

2000-området er negativt påvirket af kørsel med ATV. Det ønskes sikret, at denne påvirkning ophører. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Regulering af ATV-kørsel ligger uden for rammen af Natura 2000-planlægningen. Miljøstyrelsen kan oplyse, at 

Miljømålsloven fastlægger en opgavefordeling mellem stat og kommuner, der giver staten det overordnede 

ansvar for gennemførelse af direktivforpligtelserne og overlader den konkrete gennemførelse heraf til de 

respektive myndigheder. Natura 2000-planerne fastlægger udelukkende rammerne for den opfølgende 

handleplanlægning, men de fastsætter ikke specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. Konkrete 

projektforslag skal således rettes mod relevante handleplanmyndighed. Kommunernes afgørelser kan påklages til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet efter de gældende regler på området. Klager over kommuners sagsbehandling 

og forvaltning kan rettes mod Ankestyrelsen, som har det overordnede tilsyn med kommunerne. 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N132 

Rusland 
 
 
På baggrund af de indkomne bemærkninger til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at 

foretage ændringer i Natura 2000-planen.  
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N132 Rusland 
 

Sagsnummer Høringspart 

2022 - 39230 Danmarks Naturfredningsforening Gribskov 

2022 - 39404 Nationalpark Kongernes Nordsjælland 

 

 


